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Muligheder for førtidspensionister i Region Midtjylland 

 

Løntilskud til førtidspensionister (tidligere skånejob): 

Løntilskud til førtidspensionister (tidligere skånejob) er en ordning, der 

har til formål at beskæftige personer, der er tilkendt en førtidspension 

og som har et ønske om at udnytte deres rest erhvervsevne i et job, 

hvortil der ydes et løntilskud på ca. 24 kr. pr. time. 

 

Det Sociale Kapitel 

Region Midtjyllands intentioner og forpligtigelse i forhold til beskæfti-

gelse af personer med nedsat arbejdsevne eller som har behov for 

særlige arbejdsvilkår (herunder førtidspensionister) er beskrevet i 

Region Midtjyllands Sociale Kapitel, som tager udgangspunkt i KTOs´ 

Rammeaftale om Det Sociale Kapitel. 

 

Det Sociale Kapitel dækker alle Region Midtjyllands arbejdspladser. 

Regionens medarbejdere, ledere og HR-afdelinger skal sammen med-

virke til at fremme intentionerne i Det Sociale Kapitel.  

 

Region Midtjyllands Sociale Kapitel har til formål at fremme: 

1. Den forebyggende indsats gennem en løbende forbedring af 

det fysiske og psykiske arbejdsmiljø via en systematisk, fore-

byggende og sundhedsfremmende indsats. 

2. Beskæftigelse af allerede ansatte som får en nedsat eller æn-

dret arbejdsevne og som ønsker at fastholde tilknytningen til 

arbejdspladsen. 

3. Beskæftigelse af udefrakommende personer, som har behov 

for særlige arbejdsvilkår, så de kan opnå en arbejdspladstil-

knytning og dermed undgå udstødning af arbejdsmarkedet.   

4. Beskæftigelse af ledige med henblik på forberedelse til et job 

på det ordinære arbejdsmarked eller til uddannelse. 

 

Der henvises endvidere til Det Sociale Kapitels hjemmeside: 

http://www.rm.dk/om+os/organisation/koncern+hr/politikker+og+re

tningslinjer/personalepolitik/det+sociale+kapitel 

 

Ansættelse af førtidspensionister med løntilskud. 

Med udgangspunkt i de intentioner og forpligtelser der er beskrevet i 

Det Sociale Kapitel, tager de enkelte afdelinger og enheder i Region 

Midtjylland selv initiativ til at ansætte førtidspensionister med løntil-

skud. Der samarbejdes med jobcentrene om løntilskuddet og skåne-

hensynene.   
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Side 2 

Med hensyn til de konkrete medarbejdere der er ansat på Museum 

Overtaci i Risskov, er de omfattet af Region Midtjyllands retningslinjer 

om ansættelsesforhold, herunder også Region Midtjyllands retningslinjer 

om omplacering i forbindelse med strukturændringer og besparelser. 

http://www.rm.dk/om+os/organisation/koncern+hr/politikker+og+retni

ngslin-

jer/personalepolitik/omplacering+i+forbindelse+med+struktur%c3%a6

ndringer+og+besparelser? 

 

http://www.rm.dk/om+os/organisation/koncern+hr/politikker+og+retningslinjer/personalepolitik/omplacering+i+forbindelse+med+struktur%c3%a6ndringer+og+besparelser
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